ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __.__.2022 № __

х. Красный Десант

О внесении изменений в постановление Администрации Поляковского сельского поселения от 12.10.2018 №101 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Информационное общество»»
В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 26.10.2022 №40 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 24.12.2021 №20 «О бюджете Поляковского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», в соответствии с постановлением Администрации Поляковского сельского поселения от 23.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поляковского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Поляковское сельское поселение», Администрация Поляковского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Поляковского сельского поселения от 12.10.2018г. №101 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Информационное общество»» изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста финансово – экономического отдела Администрации Поляковского сельского поселения Гугукину В.В.
           Глава Администрации
Поляковского сельского поселения

                         А.Н. Галицкий

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Поляковского сельского поселения
от __.__.2022 № __
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Поляковского сельского поселения
от 12.10.2018г. №101 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Информационное общество»»

В приложении №1:

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Поляковского сельского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Информационное общество» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Поляковского сельского поселения
	Объем и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Поляковского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 4 027,9 тыс. руб., в том числе: из средств бюджета Поляковского сельского поселения – 4 027,9 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Бюджет поселения

	2019
	530,0
	530,0

	2020
	347,4
	347,4

	2021
	245,4
	245,4

	2022
	419,8
	419,8

	2023
	298,5
	298,5

	2024
	312,4
	312,4

	2025
	312,4
	312,4

	2026
	312,4
	312,4

	2027
	312,4
	312,4

	2028
	312,4
	312,4

	2029
	312,4
	312,4

	2030
	312,4
	   312,4».

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ подпрограммы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Поляковского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы на 2019-2030 годы составляет 4 027,9 тыс. руб. за счет средств бюджета Поляковского сельского поселения, в т.ч. по годам:

	Год
	Всего
	Бюджет поселения

	2019
	530,0
	530,0

	2020
	347,4
	347,4

	2021
	245,4
	245,4

	2022
	419,8
	419,8

	2023
	298,5
	298,5

	2024
	312,4
	312,4

	2025
	312,4
	312,4

	2026
	312,4
	312,4

	2027
	312,4
	312,4

	2028
	312,4
	312,4

	2029
	312,4
	312,4

	2030
	312,4
	   312,4».

3.  В таблице № 6:

3.1. Строку «Муниципальная программа «Информационное общество» изложить в редакции:

	«Муниципальная программа «Информационное общество»
	всего,

в том числе:

	4 027,9
	530,0
	347,4
	245,4
	419,8
	298,5
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4

	Администрация Поляковского сельского поселения, всего
	951

	4 027,9
	530,0
	347,4
	245,4
	419,8
	298,5
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4».

3.2. Строку «Подпрограмма 1. «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий» изложить в редакции:
	«Подпрограмма 1 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951

	4 027,9
	530,0
	347,4
	245,4
	419,8
	298,5
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4».

3.3. Строку «Основное мероприятие 1.1. «Использование цифровых технологий и развитие цифровой инфраструктуры» изложить в редакции:
	«Основное мероприятие 1.1 Использование цифровых технологий и развитие цифровой инфраструктуры
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951

	3 887,2
	481,0
	327,4
	225,4
	408,1
	278,5
	292,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4

	951
	0104
	0810099990
	244
	2 243,2
	351,0
	215,2
	100,6
	283,2
	139,3
	147,7
	167,7
	167,7
	167,7
	167,7
	167,7
	167,7

	951
	0113
	0810099990
	244
	1 644,0
	130,0
	112,2
	124,8
	124,9
	139,2
	144,7
	144,7
	144,7
	144,7
	144,7
	144,7
	 144,7».

3.4. Строку «Основное мероприятие 1.2. «Использование цифровых технологий и развитие цифровой инфраструктуры» изложить в редакции:
	«Основное мероприятие 1.2. Использование цифровых технологий и развитие цифровой инфраструктуры
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951

	140,7
	49,0
	20,0
	20,0
	11,7
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	0810099990
	244
	140,7
	49,0
	20,0
	20,0
	11,7
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0».

4. В таблице № 7:

4.1. Строку «Муниципальная программа «Информационное общество» изложить в редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	«Муниципальная программа «Информационное общество»

	Всего
	4 027,9
	-
	530,0
	347,4
	245,4
	419,8
	298,5
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4

	бюджет поселения, <2>
	4 027,9
	-
	530,0
	347,4
	245,4
	419,8
	298,5
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 бюджета района <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

4.2.  Строку «Подпрограмма 1. «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий» изложить в редакции:
	«Подпрограмма 1.

«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»

	Всего
	4 027,9
	-
	530,0
	347,4
	245,4
	419,8
	298,5
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4

	бюджет поселения, <2>
	4 027,9
	-
	530,0
	347,4
	245,4
	419,8
	298,5
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4
	312,4

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 бюджета района <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

                            [image: image2.png]

PAGE
5